

Railway Claims Tribunal
15/13, Mall Road,
Delhi-110054

No.RCT/DLI/Outsourcing Data Entry Operator/2019 Dated 24-5-19

Railway Claims Tribunal, Delhi will conduct a walk-in – interview for temporarily filling up the post of Data Entry Operator for RCT Delhi and Ghaziabad on contract basis for a specified period as per terms and conditions decided by Railway Board(Ministry of Railway) on date, time and place mentioned below:-

Place	Date	Time
Railway Claims Tribunal, 13/15, Mall Road, Delhi	11-6-19 & 12-6-19	10:30 AM

Willing candidates may visit RCT website www.rct.indianrail.gov.in for detailed terms and conditions of engagement through walk-in-interview.

Addl.Registrar
Mob: 9560391676

TERMS AND CONDITIONS FOR OUTSOURCING OF DATA ENTRY OPERATORS (DEO's) IN RAILWAY CLAIMS TRIBUNAL

1. The candidate must be a Graduate with basic knowledge of English language and Computers/IT applications
2. Salary: The salary will be paid @ Rs. 25000/- per month per person to the outsourced Skilled/Graduate worker. Total salary to be paid to a DEO will be as per his actual attendance in RCT.
3. The working hours of DEOs will be 08 hours per day from 09:30 hrs to 18:00 hrs with half an hour lunch break from 13:30 hrs to 14:00 hrs on all working days.
4. Since RCT is a judicial organization, it has to be made clear to the candidates that any leak of confidential information may lead to legal action including prosecution against them.
5. The engagement will be for a period of 11 months and can be renewed with a break.
6. Giving one month prior notice by either party can terminate this contractual engagement.
7. Engagement of DEO's under the scheme will not constitute any offer of appointment in RCT or Railways.
8. Recovery has to be made from the monthly wage of the candidate for any wilful damage/loss to equipment or property that may be caused by the persons engaged.
9. The age of candidate for engagement as DEO should be minimum of 22 years and not more than maximum 35 years. .

**FORMAT OF APPLICATION FOR THE POST OF DATA ENTRY
OPERATOR IN RAILWAY CLAIMS TRIBUNAL-DELHI BENCH PURELY
ON OUTSOURCING BASIS.**

						<u>Photo</u>
1	Name in Full (IN BLCOK LETTERS)					
2	Date of Birth					
3	Father/Husband's name					
4	Correspondence Address					
5	Permanent Address					
6	Telephone/Mobile Number					
	Fax No.					
	Email ID					
	(Telephone/Mobile No. and email ID are mandatory)					
7	Present Occupation, if any					
8	Educational qualification(in the reverse chronological order)					
	Name of Board/University	Degree	Year of passing	Percentage of marks obtained	Academic distinctions if any	Subjects specialization

रेल दावा अधिकरण (प्रधान पीठ)

13/15 माल रोड

दिल्ली-54

सं0 आरसीटी/दिल्ली/डी.ई.ओ./2019

दिनांक 24.05.2019

रेल दावा अधिकरण, प्रधान पीठ दिल्ली एवं गाजियाबाद में डाटा एंट्री ऑपरेटर के पदों को अस्थाई रूप से एक नियत अवधि के लिए रेलवे बोर्ड (रेल मंत्रालय) के द्वारा निर्धारित शर्तों के अनुसार संविदा पर भरने हेतु नीचे दर्शाई गई तारीख समय एवं स्थान पर वॉक इन इन्टरव्यू आयोजित किया जाएगा ।

स्थान	दिनांक	रिपोर्टिंग का समय
रेल दावा अधिकरण प्रधान पीठ 13/15 माल रोड दिल्ली-54	11.06.2019 एवं 12.06.2019	10.30 बजे

इच्छुक आवेदनकर्ता इस साक्षात्कार से संबंधित शर्तों व निबंधनों की विस्तृत जानकारी के लिए आरसीटी की वेबसाइट www.rct.indianrail.gov.in पर देखें ।

अपर रजिस्ट्रार

रेल दावा अधिकरण

दिल्ली- 54

मोबाईल नंबर- 9560391676

रेल दावा अधिकरण में डाटा एंट्री ऑपरेटर(डी.ई.ओ.) की आउटसोर्सिंग के लिए
निबंधन एवं शर्तें

01. आवेदक अंग्रेजी भाषा और कम्प्यूटर/आईटी एप्लीकेशन की आधारभूत जानकारी सहित स्नातक हो ।
02. वेतन :- आउटसोर्स किए गए कुशल/स्नातक कर्मचारी को प्रतिमाह 25000/- रूपए वेतन दिया जाएगा । डाटा एंट्री ऑपरेटर को कुल वेतन का भुगतान उसकी रेल दावा अधिकरण में वास्तविक उपस्थिति के अनुसार किया जाएगा ।
03. डाटा एंट्री ऑपरेटर के कार्य के घंटे सभी कार्य दिवसों में 9:30 से 18:00 बजे तक 8 घंटे के होंगे तथा 13.30 से 14.00 बजे तक आधे घंटे का लंच-ब्रेक दिया जाएगा ।
04. चूंकि रेल दावा अधिकरण एक न्यायिक संगठन है, इसलिए उम्मीदवारों को को यह स्पष्ट किया जाता है कि यदि कोई भी गोपनीय सूचना लीक होती है तो उसके खिलाफ कानूनी कार्रवाई की जा सकती है जिसमें उसके खिलाफ मुकदमा चलाया जाना भी शामिल है ।
05. यह नियुक्ति 11 महीने की अवधि के लिए होगी और एक ब्रेक देते हुए इसे दुबारा से आरंभ किया जा सकेगा ।
06. किसी भी पक्षकार द्वारा एक महीने के पूर्व नोटिस पर इस संविदागत नियुक्ति को समाप्त किया जा सकता है ।
07. इस योजना के अंतर्गत डाटा एंट्री ऑपरेटर की नियुक्ति को किसी भी प्रकार से रेल दावा अधिकरण अथवा रेलों में नियुक्ति का प्रस्ताव नहीं माना जाएगा ।
08. नियुक्त किए गए व्यक्ति द्वारा किसी भी उपस्कर/संपत्ति को जानबूझकर क्षतिग्रस्त करने/नुकसान पहुंचाने पर उम्मीदवार की मासिक मजदूरी से इसकी वसूली की जाएगी ।
09. डाटा एंट्री ऑपरेटर के रूप में उम्मीदवार की उम्र कम से कम 22 वर्ष और 35 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए ।

रेल दावा अधिकरण, दिल्ली पीठ में केवल आउट सोर्सिंग के आधार पर डाटा एंट्री ऑपरेटर के पद के लिए आवेदन का फार्मेट

						फोटो
1.	आवेदक का नाम (स्पष्ट अक्षरों में)					
2.	जन्म तिथि					
3.	पिता/पति का नाम					
4.	डाक पता					
5.	स्थाई पता					
6.	टेलीफोन/मोबाईल नंबर					
	फैक्स नंबर					
	ई मेल आईडी					
	(टेलीफोन, मोबाईल नंबर एवं ई मेल आईडी अनिवार्य है)					
7.	वर्तमान व्यवसाय, यदि कोई हो					
8.	शैक्षणिक योग्यता (रिवर्स काल अनुक्रम में)					
	बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	डिग्री	उत्तीर्ण होने का वर्ष	प्राप्त अंकों की प्रतिशतता	शैक्षणिक उत्कृष्टता	विषयगत विशेषज्ञता